АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2023                                                                                                          № 105-ПА

г. Люберцы

О записи в клубные формирования, самодеятельные, творческие и иные коллективы муниципальных культурно – досуговых учреждений, спортивные секции учреждений, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта городского округа Люберцы Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Московской области от 29.03.2021 № 219/9   «О создании государственной информационной системы Московской области «Единая платформа записи в клубные формирования домов культуры Московской области», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 05.10.2022  № 4008-ПА «Об утверждении правил по организации приема граждан в клубные формирования культурно – досуговых учреждений городского округа Люберцы Московской области», Постановлением Главы городского округа Люберцы от 07.11.2022 № 10-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации городского округа Люберцы», постановляю:
1. В целях оптимизации процессов записи в клубные формирования, самодеятельные, творческие и иные коллективы муниципальных культурно – досуговых учреждений, спортивные секции учреждений, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта городского округа Люберцы Московской области при оказании соответственно услуги «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества», услуг в области физической культуры и спорта (далее – услуги), а также перехода на безбумажный документооборот обеспечить:
1.1.  с 01.01.2023 запись в клубные формирования, самодеятельные, творческие и иные коллективы муниципальных культурно – досуговых учреждений, спортивные секции учреждений, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта городского округа Люберцы Московской области в электронном виде путем заполнения соответствующего заявления в Государственной информационной системе Московской области, посредством авторизации через личный кабинет Портала государственных услуг Российской Федерации (далее – Портал).
1.2.  Проинформировать получателей услуг о переводе записи в кружки и спортивные секции в электронный вид, а также необходимости формирования личных кабинетов в Информационной системе посредством Портала.
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Первый заместитель

Главы администрации                                                                        И.В. Мотовилов